
 
1 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  3/0101/2022 

R E K T O R A  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 28 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie procedury ewakuacji w przypadkach wystąpienia bezpośredniego zagrożenia  

dla zdrowia lub życia osób przebywających w siedzibie Akademii im. Jakuba z Paradyża  

z uwzględnieniem ewakuacji osób z niepełnosprawnościami 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478, ze zm.) § 2 pkt 1-2 rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 30 października 2018r. w sprawie sposobu zapewnienia 

w uczelni bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz. U. 2018 r. poz. 2090) oraz  

§ 29 ust. 3 Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, stanowiącego załącznik do Uchwały  

Nr 25/000/2019 Senatu AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu Akademii im. Jakuba  

z Paradyża, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 Senatu AJP z dnia 24 września 2019 r. oraz § 2  

pkt 5 Zarządzenia nr 17/0101/2019 Rektora AJP z dnia 19 marca 2019 r. w sprawie zasad 

postępowania w przypadkach wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia osób 

przebywających na terenie AJP oraz instrukcji postępowania w razie wypadku i awarii zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się procedury ewakuacji w przypadkach wystąpienia bezpośredniego zagrożenia  

dla zdrowia lub życia osób przebywających w siedzibie Akademii im. Jakuba z Paradyża, zwanej dalej 

AJP, w tym przepisy szczegółowe uwzględniające sposoby opuszczania budynków AJP przez osoby  

z niepełnosprawnościami, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 

1. Zobowiązuje się kierowników jednostek AJP do zapoznania podległych pracowników z treścią 

procedur ewakuacji, o których mowa w § 1. 

2. Zobowiązuje się pracownika AJP pełniącego funkcję służby BHP do umieszczenia procedur 

ewakuacji, o których mowa w § 1, w widocznych miejscach, w budynkach AJP oraz 

udostępnienia procedur ewakuacji na stronie internetowej AJP. 



 
2 

§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się wicekanclerzowi oraz kierownikom jednostek 

organizacyjnych i administracyjnych AJP. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor AJP: prof. dr hab. Elżbieta Skorupska-Raczyńska 

 


